

Irian Zachodni należy już do Indonezji

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Kota Baru agencja Reutersa, z dniem 1 maja Indonezja przejęła całkowitą władzę nad Zachodnim Irianem, dawną kolonią holenderską (Zachodnia Nowa Gwinea). Na placu w Kota Baru, największym mieście tego rozległego kraju liczącego 700 tysięcy mieszkańców, wciągnięta została w środę na maszt czerwono-biała flaga Republiki Indonezji.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.458

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 103 (3651) Czwartek 2. V. 1963 r. Cena 50 gr



NA ZDJĘCIU: trybuna honorowa 1-majowej manifestacji w Białymstoku. Fot. Z. ZAREMBA

Demonstracja siły i jedności Defilada i manifestacja 1-majowa w Moskwie

MOSKWA (PAP) — Odświętnie udekorowany Plac Czerwony wypełniły tysiące mieszkańców Moskwy. Ogromną owacją witają zebrani pojawienie się na trybunie Mauzoleum Lenina przywódców partii i rządu ZSRR z premierem Nikitą Chruszczowem oraz premiera rewolucyjnej Kuby Fidelia Castro.

Punktualnie o godzinie 10 rano rozpoczęła się defilada wojskowa. Defiladę odebrał minister Obrony ZSRR marszałek R. Malinowski.

Po dokonaniu przeglądu zgromadzonych wojsk min. Malinowski wygłosił przemówienie 1-majowe.

PRZEMÓWIENIE MARSZAŁKA MALINOWSKIEGO

Mówca oświadczył, że naród radziecki obchodzi Święto 1 Maja „w atmosferze rozkwitu swych sił twórczych, ogromnej aktywności poli-

ciąg dalszy na str. 2

U Thant w drodze do Europy

NOWY JORK (PAP) — Sekretarz generalny ONZ, U THANT, odleciał w środę z Nowego Jorku do Europy. U Thant przewodniczyć będzie dorocznej sesji Komitetu Administracyjnego ONZ do spraw koordynacji w Genewie. Następnie odwiedzi on Rumunię i Jugosławię na zaproszenie rządów tych krajów.

Strefa bezatomowa w Ameryce Łacińskiej

MEKSYK (PAP) — Prezydent Meksyku, Adolfo Lopez Mateos oświadczył, że cztery kraje Ameryki Łacińskiej oraz Meksyk podpisały porozumienie zmierzające do przekształcenia Ameryki Łacińskiej w strefę bezatomową. Poza Meksykiem porozumienie takie podpisały: Boliwia, Brazylia, Chile i Ekwador.

Pracujemy po gospodarsku z myślą o jutrze

Pierwszomajowe przemówienie tow. Wł. Gomułki

DRODZY TOWARZYSZE I OBYWATELE! LUDU WARSZAWY I CAŁEJ POLSKI!

W dniu Święta Pracy Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła Wam gorące, serdeczne pozdrowienia!

Od 18 lat każdorocznie święto 1-majowe dokumentuje doniosłe zmiany zachodzące w naszym kraju. Klasa robotnicza, wszyscy ludzie pracy, cały nasz naród, wcielając w życie szlachetne ideały socjalizmu, manifestują w dniu Święta Pracy swoje sukcesy i osiągnięcia w historycznym dziele wszechstronnego przeobrażenia naszej Ojczyzny.

W czasie, który upłynął od ubiegłorocznego święta 1-majowego na mapie gospodarczej naszego kraju ukazały się nowe zakłady pracy, nowe szkoły, nowe obiekty socjalne i kulturalne. Wiele fabryk i przedsiębiorstw przemysłowych rozbudowało i unowocześniło swoją bazę produkcyjną, kraj wzbogacił się o nowe osiągnięcia myśli naukowej i technicznej.

W dniu święta 1-majowego pozdrawiamy z całego serca robotników, techników i inżynierów, racjonalizatorów i nowatorów produkcji, twórców i mistrzów techniki, wszystkich budowniczych i pracowników naszego przemysłu.

Serdeczne 1-majowe pozdrowienia kierujemy do chłopów, robotników rolnych, spółdzielców i wszystkich pracowników rolnictwa;

— do inteligencji głęboko związanej z ludem, do pracujących z nim ramię w ramię uczonych i techników, działaczy kultury i sztuki, wychowawców młodego pokolenia;

— do pracowników komunikacji, transportu i łączności, służby zdrowia, aparatu państwowego, handlu i usług;

— do kobiet i młodzieży; — do żołnierzy i milicjantów.

Zyczenia sukcesów w pracy zawodowej, powodzenia w pracy społecznej i pomysłowości w życiu osobistym kierujemy do wszystkich, którzy współtworzą

rosnącą siłę i dorobek naszej socjalistycznej Ojczyzny.

Słowa serdecznego podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy w dniach trudnych zmagania z surową zimą, wykazali wielką ofiarność, aby zapewnić normalne funkcjonowanie naszego organizmu gospodarczego.

Słemy serdeczne, 1-majowe pozdrowienia naszym współtowarzyszom pracy, którzy dziś pełnią służbę na swych posterunkach pracy zawodowej.

DRODZY PRZYJACIELE! Dzięki wkroczeniu na drogę socjalizmu, otworzyliśmy naszej Ojczyźnie szerokie i pomyślne perspektywy.

W dniu święta 1-majowego partia nasza zwraca się do wszystkich ludzi pracy, do całego narodu z tradycyjnym, stale aktualnym wezwaniem:

Jednoczmy nasze szeregi we wspólnej pracy dla wspólnego dobra!

Pracujemy po gospodarsku, zapobiegliwie, z myślą o jutrze, budujemy jasną przyszłość naszego kraju!

Umacniamy jedność partyjnych i bezpartyjnych, wszystkich ludzi dobrej woli — Front Jedności Narodu!

Rok obecny nie poskąpił nam trudności. Musimy odrobić straty w przemyśle i rolnictwie, spowodowane przez wyjątkowo ostrą zimę. Musimy wykorzystać wszystkie możliwości, aby w każdej gałęzi przemysłu wykonać zadania nakreślone w planie na rok bieżący. Trzeba cenić każdy dzień, wykorzystywać okres wiosny i lata, aby zapewnić najlepsze plony w rolnictwie. Trzeba zrobić wszystko, aby zakończyć rok 1963 pomyślnymi efektami i przygotować warunki dla dalszego harmonijnego rozwoju naszej gospodarki.

Musimy skupić uwagę na dalszym usprawnianiu organizacji produkcji, na oszczędnej gospodarce materiałami, paliwem i energią, na obniżeniu kosztów własnych produkcji, na wydat-

ciąg dalszy na str. 2

Z udziałem ponad 200 tysięcy ludzi

Wielki pochód 1-majowy w Warszawie...

WARSZAWA (PAP) — Jak rokrocznie, społeczeństwo Warszawy uroczysto obchodzi Święto 1 Maja. W manifestacji wzięło udział ponad 200 tys. warszawiaków.

Punktualnie o godz. 10 na trybunę honorową wchodzi przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych: Władysław Gomułka, Aleksander Zawadzki, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzejowski, Zenon Kliszko, Edward Ochab, Czesław Wycech, Leon Chajm, Bolesław Podęworny, Witold Jarosiński, Ryszard Strzelecki, Stefan Ignar, Piotr Jaroszewicz, Zenon Nowak, Eugeniusz Szyr, Julian Tokarski, Franciszek Waniolka, Julian Horodecki, liczna grupa członków KC PZPR, Rady Państwa i rządu.

Na trybunie honorowej widzimy również członków zagranicznych delegacji związkowych. Obecni są szefowie i członkowie korpusu dyplomatycznego.

1 Maja na świecie - patrz str. 2

St. Czarnocki z Białowieży odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi

WARSZAWA (inf. wł.) — Jak już podawaliśmy, w przededniu 1-majowego święta, w Belwederze odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych pracowników różnych gałęzi gospodarki narodowej wysokimi odznaczeniami państwowymi. Z naszego województwa Złotym Krzyżem Zasługi odznaczony został Stanisław Czarnocki — drwal z Nadleśnictwa Zwierzyniec w Białowieży.

Serdecznie gratulujemy Stanisławowi Czarnockiemu tego wysokiego odznaczenia. (w-z)

Premier Kanady udał się do Londynu

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Toronto Agencja Reutersa, nowy premier Kanady Lester Pearson odleciał samolotem do Londynu, gdzie przeprowadzi rozmowy z premierem brytyjskim Macmillanem i innymi członkami rządu.

Przypuszcza się, że przedmiotem jego rozmów będą przede wszystkim problemy związane z propozycją utworzenia sił nuklearnych NATO.

wienia tow. Władysława Gomułki podajemy na str. 1 i 2).

Orkiestra gra „Międzynarodówkę”. Słychać odgłos honorowych salw artyleryjskich. Pochód rusza. Wielobarwna, radosna, manifestacja trwała ponad 3 godziny.

i w Białymstoku

CZERWIENIA robotników i rad narodowych. Dalej w pochodzie pierwszomajowym idą brygady pracy socjalistycznej — po jednej z każdego związku zawodowego. Idą brygady najlepsze. W ogóle na Białostocczyźnie o tytuł brygady pracy socjalistycznej walczą obecnie 574 zespoły. 68 brygad zdobyło już ten zaszczytny tytuł.

Pod hasłem „Nigdy więcej wojny i faszyzmu” maszerują członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, członkowie Związku Inwalidów Wojennych. Pierwszomajową manifestację załóg przemysłu Białostockiego otwiera, chlubna w tradycje rewolucyjne, ma-

Równocześnie z rozpoczę-

ciąg dalszy na str. 3



Idą pracownicy Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego — „Fasty”.

PO WYBORACH WE WŁOSZECH

TOGLIATTI: Zwycięstwo przekraczające nasze nadzieje

RZYM (PAP) — Sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej, Palmiro Togliatti wypowiedział się na temat wyników wyborów do parlamentu oświadczył: „Partia nasza odniosła wielkie zwycięstwo przekraczające nasze przewidywania i nadzieje. Wyniki wyborów obalili śmieszne kłamstwa o rzekomym kryzysie w naszej partii, o jej osłabieniu i o oderwaniu się od mas. Chadecy zostali wyraźnie pobici”.

RZYM (PAP) — Premier Fanfani, przywódca chrześcijańskiej demokracji, oświadczył 30 kwietnia, że wyniki wyborów oznaczają

iz rząd „centrolewu” powinien być podstawą przyszłego rządu. Wyraził on zadowolenie, że wybory odbyły się w atmosferze spokoju. (Korespondencja z Włoch na str. 2)

Liu Szao-tsi w Kambodży

MOSKWA (PAP) — Jak donosi z Phnom Penh Agencja TASS, w środę na zaproszenie szefa państwa Kambodży, księcia Norodoma Sihanouka, przybył do tego kraju z wizytą przyjaźni przewodniczący Chińskiej Republiki Ludowej Liu Szao-tsi.

Laureaci Międzynarodowych Nagród Leninowskich:

M. Keita, M. Glezos, G. Trajkow i O. Niemeyer

MOSKWA (PAP) — Komitet do spraw Międzynarodowych Nagród Leninowskich przyznał za wybitne zasługi w walce o utrzyma-

nie i utrwalenie pokoju Międzynarodową Nagrodę Leninowską „Za Utrwalenie Pokoju Między Narodami” za rok 1962:

Modibo Keite — działaczowi społecznemu i mężowi stanu Republiki Mali, Manolisowi Glezosowi — greckiemu dziennikarzowi i działaczowi społecznemu, Georgi Trajkowowi — działaczowi społecznemu i mężowi stanu Ludowej Republiki Bułgarii, Oskarowi Niemeyerowi — brazylijskiemu architektowi i działaczowi społecznemu.

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie duże z opadami ciągłego deszczu, w godzinach późniejszych przejaśnienia i przelotne opady. Temperatura maksymalna 15 st. Wiatry początkowo umiarkowane południowo-zachodnie, później przejściowo dość silne skracające na zachodnie.

Przemówienie tow. Wł. GOMULKI

Clag dalszy ze str. 1

nym zwiększeniu produkcji eksportowej.

XII Plenum Komitetu Centralnego naszej partii wytyczyło nowe zadania w dziedzinie uwolnienia naszego rolnictwa.

Od wszystkich zatrudnionych w rolnictwie, od chłopów i robotników rolnych, od agronomów i zootechników, od kółek rolniczych i spółdzielni wszystkich typów, od rad gromadzkich i wszystkich organizacji rolniczych, od zakładów przemysłowych i placówek naukowych pracujących na potrzeby rolnictwa zależy potrzebne i racjonalne wykorzystanie skierowanych przez państwo na wieś wielomiliardowych środków, osiągnięcie dalszego wzrostu produkcji rolnej.

Niech żyje i umacnia się nasz robotniczo-chłopski — niewzruszony fundament władzy ludowej!

TOWARZYSZE I OBYWATEL!

Stare hasło bojowe międzynarodowej klasy robotniczej „Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!” nabrało nowej treści od chwili, gdy w wielu krajach socjalizm stał się panującym ustrojem społecznym. W dniu 1 Maja nad państwami socjalistycznymi wznosi się czerwony sztandar ostatecznego i nieodwracalnego zwycięstwa socjalizmu!

Braterskie współdziałanie państw obozu socjalistycznego, sukcesy socjalistycznej gospodarki i kultury, dorobek socjalizmu na wszystkich polach zapewnienie zwycięstw socjalizmowi w pokojowym współzawodnictwie dwóch systemów i rozstrzygnięcie o przyszłych losach świata!

Socjalizm odrzuca wojnę, wskazuje ciemnu światu drogę pokojowego współzawodnictwa jako wyjście słusne i jedyne.

O pokój trzeba walczyć! Walka milionów obrońców pokoju, twórcy wysiek państwa socjalistycznych i ich aktywna polityka pokojowa — to droga do usunięcia niebezpieczeństwa wojny, do wykorzystania na rzecz rozbrojenia i pokoju możliwości, które stwarza nowy układ sił w świecie.

Zycie dowiodło, że socjalizm i jego czołowa potęga — Związek Radziecki — ma dość siły, by udaremnić agresję imperialistów.

Dołączamy dziś nasz głos do głosu milionów ludzi pracy we wszystkich krajach domagających się likwidacji „zimnej wojny” i zwycięgu zbrojeń, potępiającym złośliwie plany atomowego uzbrojenia militarnych zachodniomocnych, Polska, tylerok doświadczona przez militarizm niemiecki domaga się pokojowego rozwiązania kwestii Niemiec i Berlina zachodniego, przez zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami. Domagamy się utworzenia strądy bezatomowej w najbardziej zapalnym punkcie dzisiejszego świata w środkowej Europie.

Zadamy zakazu doświadczania z bronią nuklearną!

Zadamy powszechnego i całkowitego rozbrojenia!

WARSZAWA (PAP) — Fundusz Wczasów Pracowniczych przygotował na maj 45 tys. skierowań do domów wypoczynkowych (o 10 tys. więcej niż w maju ub. r.).

Okazało się, że tak wczesny wypocznik ma nadspodziewanie wielu zwolenników. Dotychczas sprzedano 39 tys. skierowań.

Winnie teściowe

PARYŻ (PAP) — Statystyka amerykańska dowodzi, że przeciętny rozwód jest w 73 proc. teściowa, a tylko w 23 proc. niecierpliwej żony ze strony lubianej powody.

Za uznaniem granicy Odra — Nysa

PARYŻ (PAP) — „Oficjalnie potwierdzenie granicy na Odrze i Nysie przez wszystkie wielkie mocarstwa byłoby nie tylko pozytywnym aktem dyplomatycznym, utrwalałoby nieodwracalny obecnie fakt, lecz także wniosłoby poważny wkład do utrzymania pokoju”. Tak brzmią słowa rezolucji uchwalonej przez ponad 300 delegatów reprezentujących 30 departamentów francuskich na jedenaście ogólnokrajowej konferencji Stowarzyszenia Odra — Nysa w Paryżu.

W NRF aresztowano korespondenta ADN

BONN (PAP) — W poniedziałek policja NRF aresztowała w Mannheim korespondenta zachodniobermberskiej agencji ADN, Fritz Teplicha, który w celach sprawozdawczych przybył do tego miasta.

We wtorek wieczór Teplich wciąż jeszcze znajdował się w areszcie.

W NRF aresztowano korespondenta ADN

BONN (PAP) — W poniedziałek policja NRF aresztowała w Mannheim korespondenta zachodniobermberskiej agencji ADN, Fritz Teplicha, który w celach sprawozdawczych przybył do tego miasta.

We wtorek wieczór Teplich wciąż jeszcze znajdował się w areszcie.

Kandydat na prezidenta Izraela

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Jeruzolimy Agencja Reuters, partia Mapai, na której czele stoi premier Ben Gurion, zakomunikowała, iż kandydatem partii na prezidenta został młody szef Szinor Zolman Szazar. Jak wiadomo, poprzedni prezydent Izraela Ben Zwi zmarł niedawno.

Defilada i manifestacja 1-majowa w Moskwie

Clag dalszy ze str. 1

tecznej i aktywności w pracy”. Zycie ludzi radzieckich jest coraz bardziej przepojone zasadami komunistycznymi. „Partia wierna lenińskim zasadom bezkompromisowo w walce z ideologią burżuazyjną dale stała odprawa wszelkim próbom przeniesienia na grunt radziecki obcych poglądów i obyczajów”.

Minister Obrony ZSRR podkreślił, że świat socjalizmu w roku na rok umacnia swą potęgę gospodarczą i obronną, przekonywając demonstrując wielką przewagę nad kapitalizmem.

„Mówiąc o polityce zagranic i prowadząc politykę, która prowadzi reakcyjne kraje USA, mazałki Malinowski gorąco potępiają naród kubański i politykę socjalizm oraz jego przewodniczącego Fidela Castro.

W zakończeniu minister Obrony ZSRR stwierdził, że żołnierze radzieccy „ściśle zespoleni wokół partii lenińskiej, ramie w ramie z socjalizmem, ramie w ramie z socjalizmem”.

B. prezydent Syrii stanie przed sądem

PARYŻ (PAP) — Jak donosi z Damaszku, były prezydent Syrii dr Nazim Kufsi oraz 12 innych osobistości poprzedniego rządu postawionych zostanie przed sądem pod zarzutem odpowiedzialności za zamach, który doprowadził do zerwania umiędzy Syrią a Egipciem.

Majowe wczasy mają wzięcie

WARSZAWA (PAP) — Fundusz Wczasów Pracowniczych przygotował na maj 45 tys. skierowań do domów wypoczynkowych (o 10 tys. więcej niż w maju ub. r.).

Okazało się, że tak wczesny wypocznik ma nadspodziewanie wielu zwolenników. Dotychczas sprzedano 39 tys. skierowań.

Winnie teściowe

PARYŻ (PAP) — Statystyka amerykańska dowodzi, że przeciętny rozwód jest w 73 proc. teściowa, a tylko w 23 proc. niecierpliwej żony ze strony lubianej powody.

Manifestacje na rzecz zachowania pokoju, przeciw zbrojeniom nuklearnym 1 Maja na całym świecie

1 Maja — w dniu międzynarodowej solidarności klasy robotniczej — masy pracujące na całym świecie manifestowały swą niezmąloną wolę walki o zachowanie pokoju, przeciwko zbrojeniom nuklearnym, o wyzwolenie ludzkości z pęt kapitalizmu.

CHINY

Barwna szata święteczna powitała Pekin święto 1-majowe. Przez główne ulice miasta przeszli manifestanci, odbyły się liczne zabawy ludowe, występy i imprezy, w których wzięło udział 3 mln osób. Po manifestacji 1-majowej mieszkańcy Pekinu bawili się w parkach, a na stadionach miejskich odbyły się zawody sportowe.

KOREA

Korea Ludowa uroczystości obchodziła dzień solidarności mas pracujących. W całym kraju odbyły się manifestacje, wiece i zabawy ludowe. W Phenianie po krótkim wiece, który odbył się pod hasłami umocnienia jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego oraz poparcia obywateli w części Korei, nastąpiła manifestacja na przetrwanie.

MONGOLIA

„Droga leninowska ku nowym zwycięstwom socjalizmu i pokonaniu na całym świecie” — pod takim hasłem obchodzili święto 1-majowe wiceminister Ulan Bator. Przemówienie 1-majowe do żołnierzy i manifestantów wygłosił przewodniczący Prezydium Wielkiego Churału MRL D. Sambu, po czym odbył się wielki wiec i wreszcie w godzinach manifestacja ludności.

RUMUNIA

Dziesiątki tysięcy mieszkańców Bukaresztu zgromadziło się na wiecu 1-majowym. Na wiecu — członkowie Biura Politycznego KC Rumuńskiego Partii Pracy z przewodniczącym KC Gheorgiu-Dejem, członkowie Rady Państwa i rządu. Po wiece odbyła się tradycyjna manifestacja mas pracujących.

JAPONIA

Tak wspaniałego widowiska nie oglądała jeszcze stolica Japonii — Tokio. W stołecznym parku „Meidzi” zgromadziło się 650 tys. manifestantów. „Obronimy pokojową konstytucję”. „Nie ma u nas miejsca na broń jądrowa” — głośno transparenty. Po wiece wielotysięcznej rzeszy manifestantów przeszły ulicami miasta.

CZECHOSŁOWACJA

W całej Czechosłowacji odbyły się w dniu 1 Maja manifestacje pod hasłami wcielania w życie uchwał XII Zjazdu Komunistycznej Partii Czechosłowacji, rozwijania przyjaźni i współpracy z Związkiem Radzieckim i z wszystkimi krajami obozu socjalistycznego oraz walki o sprawę pokoju i socjalizmu.

BIELSKIE PODLASKIE

Pierwszomajowe akademie odbyły się we wszystkich gromadach pow. bielskiego.

Na placu wiecowym w Bielsku do zebranych przemówił sekretarz KP partii, tow. Józef PIECHOWSKI, przekazując całemu społeczeństwu powiatu serdeczne życzenia pierwszomajowe.

Pochód, jaki następnie przelęgł ulicami miasta, był niezmiernie barwny. Szczególną atrakcją okazała się parada, którą zainicjowała się młodzież Liceum Pedagogicznego. Trwający ponad godzinę pochód zakończyły pokazy traktorów kółek rolniczych. Ogółem w manifestacji pierwszomajowej wzięło udział ponad 9 tys. osób. (j)

HAITI-DOMINIKA

Rząd Dominikany nie zgodził się na wycofanie swego wojska z Haiti. W Port-au-Prince, o ile rząd Haiti nie wypewni bezpiecznego przejścia za granicę uchodźcom, którzy zniknęli w czasie inwazji.

WREBIE SPRZECIWO ZACHODU

Ignorując zastrzeżenia mocarstw zachodnich wypowiedział się przeciwko organizowaniu posiedzeń parlamentu zachodniomocnych w Berlinie na zachodnim przedmieściu w dniu 2 i 3 maja br. „miasta frontowego” noszące imię dwóch swoich komisji.

SAMOŁOT ZAWADZIŁ O GÓRĘ

Samolot japoński typu Ił-16, należący do 301. eskadry, w czasie manewrów na wyspie Awazima, Kaituma, miał kolizję z wieżą na wysokości 40 tys. zł. do tej pory nie ustalono przyczyn katastrofy.

600 KM NA PIECHOTO

12-letni afrykańczyk, Ezekei Zikawane przeszedł piechą 600 km w wyprawie z Kapsztadu do Johannesburga, aby poddać się operacji uszu.

GOLDAP

Uroczystości 1-majowe w Goldapie rozpoczęły się akademiami zakładowymi, na których wyróżniono najbardziej zasłużonych pracowników oraz podsumowano zobowiązania produkcyjne.

Zakład goldapski PGR-ów zameldował o zasianiu zbóż jarych w 95 proc.

W pochódzie 1-majowym najliczniejszy udział wzięli pracownicy PGR i młodzież szkolna.

W dniu 1 Maja w PGR Boćwinki otwarte zostało pierwsze w goldapskich PGR-ach kino stałe. Uroczystości uświetnił występ estradowego zespołu „Maugrutzka” goldapskiego PDK. (bg-m)

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

... w województwie...

Mieszkańcy naszego województwa uroczystości obchodzili 1 Maja, biorąc liczny udział w akademiach, wieceach oraz pierwszomajowych wiecech i manifestacjach.

Poniżej zamieszczamy krótkie telefoniczne relacje naszych korespondentów.

AUGUSTÓW

Uroczystości 1-majowe poprzedziło w pow. augustowski wiele akademii w gromadach i zakładach pracy. W Biadobrzegach odsłonięto pamiątkowy pomnik ku czci zamordowanych członków PPR. W Sztynie na pamiątkę stoczony tu przez partyzantów walki z hitlerowcami — odsłonięto tablicę i obelisk.

W pochódzie pierwszomajowym przemarszowali m. in. starzy drzewiarze z tartaku, młodzi pracownicy Fabryki Obuwia, załoga produkcyjna w kraju Fermentowni Tytoniu. Pochód zakończył przejazd traktorów, stanowiących własność kółek rolniczych.

W godzinach popołudniowych i wieczornych odbyło się w powiecie dużo imprez artystycznych i sportowych oraz zabaw ludowych. (Aski)

SEJNY

W dniach poprzedzających majowe święto mieszkańcy pow. sejńskiego realizowali prace społeczne wartości ponad 200 tys. zł.

W dniu Święta Pracy Sejny były widownią barwnej manifestacji mieszkańców tego miasta i okolicznych wsi. W pochódzie uczestniczyło ponad 3 tys. osób. (sg)

LAPY

Wczorajsze uroczystości pierwszomajowe w Łapach rozpoczęły wiece ludności, zorganizowane na placu przed pomnikiem Marcjalego Nowotki.

W pochódzie, który przedelfował następnie ulicami miasta wyróżniła się 800-osobowa grupa robotników i pracowników inżynieryjno-technicznych Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego. Załoga tych zakładów godnie uczła Świętu Pracy. Zobowiązania, przedstawiające ogólną wartość 300 tys. zł, zostały zrealizowane w ponad 50 proc. W ramach tych zobowiązań brigady z ZNTK i kółek młodzieżowych dokonywały naprawy i remontu ciężkiej ziemi. Do 1 m. robotnicy łapscy wyremontowali już 36 zajętych wagonów, zaś do końca maj. wyremontują jeszcze 28 wagonów. (ski)

ZAMBROW

Najliczniejsi i najokazalej przedstawiali się w pochódzie 1-majowym robotnicy Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawelnianego. Zakłady te powitały dzień 1 Maja dużymi osiągnięciami produkcyjnymi. Nadrobiły one już zaległości zimowe i na bieżąco realizują plany.

ELK

Mimo dość chłodnego dnia, w 1-majowym wiece i pochódzie w Elku wzięło udział około 14 tys. obywateli. W czasie wiece przemówienie wygłosił i sekretarz KP PZPR, tow. Wł. JUSZKIEWICZ.

Jak co roku, 1-majowe popołudnie mieszkańcy Elku spędzili na boiskach sportowych i w wieczornych zabawach publicznych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy artystyczne szkół średnich. (wro-s)

GOLDAP

Uroczystości 1-majowe w Goldapie rozpoczęły się akademiami zakładowymi, na których wyróżniono najbardziej zasłużonych pracowników oraz podsumowano zobowiązania produkcyjne.

Zakład goldapski PGR-ów zameldował o zasianiu zbóż jarych w 95 proc.

W pochódzie 1-majowym najliczniejszy udział wzięli pracownicy PGR i młodzież szkolna.

W dniu 1 Maja w PGR Boćwinki otwarte zostało pierwsze w goldapskich PGR-ach kino stałe. Uroczystości uświetnił występ estradowego zespołu „Maugrutzka” goldapskiego PDK. (bg-m)

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

RAJNOWKA

Tegoroczne majowe święto robotnicze Rajnowka powitała zobowiązaniami produkcyjnymi i pracami społecznymi. Wartość dodatkowej produkcji, wyliczonej dla Uroczystości 1 Maja, wyniosła 4 mln zł. Wartość prac społecznych — setki tysięcy złotych. Mieszkańcy Rajnowki przepracowali ogółem ponad 4 tys. godzin przy zagospodarowaniu hektarowego placu przed gmachem Prezydium PGR. Dzięki temu plac ten przekształcony został w piękny skwer.

1 Maja mieszkańcy miasta zebrali się na stadionie sportowym „Puszczy” na okolicz-

... w Białymstoku

Clag dalszy ze str. 1

W Białymstoku 1 Maja odbyła się wielka manifestacja, w której wzięło udział ponad 100 tys. osób. Wśród uczestników manifestacji byli robotnicy, studenci, młodzież, żołnierze i mieszkańcy miasta i okolicznych wsi. W pochódzie uczestniczyło ponad 3 tys. osób. (sg)

SEJNY

W dniach poprzedzających majowe święto mieszkańcy pow. sejńskiego realizowali prace społeczne wartości ponad 200 tys. zł.

W dniu Święta Pracy Sejny były widownią barwnej manifestacji mieszkańców tego miasta i okolicznych wsi. W pochódzie uczestniczyło ponad 3 tys. osób. (sg)

LAPY

Wczorajsze uroczystości pierwszomajowe w Łapach rozpoczęły wiece ludności, zorganizowane na placu przed pomnikiem Marcjalego Nowotki.

W pochódzie, który przedelfował następnie ulicami miasta wyróżniła się 800-osobowa grupa robotników i pracowników inżynieryjno-technicznych Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego. Załoga tych zakładów godnie uczła Świętu Pracy. Zobowiązania, przedstawiające ogólną wartość 300 tys. zł, zostały zrealizowane w ponad 50 proc. W ramach tych zobowiązań brigady z ZNTK i kółek młodzieżowych dokonywały naprawy i remontu ciężkiej ziemi. Do 1 m. robotnicy łapscy wyremontowali już 36 zajętych wagonów, zaś do końca maj. wyremontują jeszcze 28 wagonów. (ski)

ZAMBROW

Najliczniejsi i najokazalej przedstawiali się w pochódzie 1-majowym robotnicy Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawelnianego. Zakłady te powitały dzień 1 Maja dużymi osiągnięciami produkcyjnymi. Nadrobiły one już zaległości zimowe i na bieżąco realizują plany.

ELK

Mimo dość chłodnego dnia, w 1-majowym wiece i pochódzie w Elku wzięło udział około 14 tys. obywateli. W czasie wiece przemówienie wygłosił i sekretarz KP PZPR, tow. Wł. JUSZKIEWICZ.

Jak co roku, 1-majowe popołudnie mieszkańcy Elku spędzili na boiskach sportowych i w wieczornych zabawach publicznych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy artystyczne szkół średnich. (wro-s)

GOLDAP

Uroczystości 1-majowe w Goldapie rozpoczęły się akademiami zakładowymi, na których wyróżniono najbardziej zasłużonych pracowników oraz podsumowano zobowiązania produkcyjne.

Zakład goldaps

„Szczypiec“ popularny w szkołach

Pilka ręczna, zwana także szczypciornikiem, a w gwarze uczniowskiej „szczypcem“, króluje w szkołach. Młodzież lubi tę grę. Przekonaliśmy się o tym na wczorajszych mistrzostwach Białegostoku szkół średnich. Startowało 5 reprezentacji przy dużym zainteresowaniu młodzieży.

Zwyciężył zespół Technikum Mechanicznego, który w decydującym spotkaniu pokonał drużynę III Liceum Ogólnokształcącego 9:4 (3:1). W pozostałych meczach padły następujące rezultaty: III Lic. Ogóln. — IV Lic. Ogóln. 11:6 (6:3), Tech. Mech. — Zas. Szk. Zaw. CZSP 17:3 (7:1), Tech. Elektr. — IV Lic. Ogóln. 6:5 (4:2), Tech. Elektr. — III Lic. Ogóln. 13:5 (10:0). (Let)

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

Kiepskie celowniki białostockich orlą Seniorzy wygrali 3:0

1-majowy występ najlepszych aktualnie piłkarzy Białostockich (seniorzy contra reprezentacja młodzieżowa) ścignął na Stadion Miejski w Zwierzynie około 3 tys. widzów. Zasluzowane zwycięstwo 3:0 (1:0) odniosła drużyna seniorów, dla której bramki zdobyli Kłosowski i Jacynowicz w 85 min. Sędziował dobrze ob. Ziębicki z Białegostoku.

Mecz był przede wszystkim sprawdzianem wartości naszej reprezentacji młodzieżowej, która czekała niebawem na międzynarodowe mecze o Puchar Spartakiady Tysiąclecia. Do przerwy byliśmy świadkami przyjemnej dla oka, dobrej technicznie, choć może za wolnej gry. Po zmianie pół poziomu nieestety, obniżyli się. W sumie jednak spotkanie stało na wyższym poziomie niż normalna III liga „młocka“. Wpłynęła na to nie tylko fakt, że grali aktualnie najlepsi zawodnicy Białostockich. Gra toczyła się bez tzw. wielkiej odpowiedzialności za wynik, bez obawy o stratę punktów, które w tym wypadku nie wchodziły w rachubę.

Rekordy świata i Polski w skoku o tyczce ★ Jednak Zagłębie

Lekkoatletyka. Amerykanin John Penel ustanowił nowy rekord świata w skoku o tyczce, osiągając 5.04. Natomiast w czasie zawodów w Lahti Gronowski pobił rekord Polski, przechodząc 4.80. Wygrał Fin Nikula, który uzyskał taki sam wynik co Polak W Warszawie Zieliński pokonał Foika na 100 m. Zieliński uzyskał 10,6, Foik — 10,7.

Piłka nożna. Rozegrany wobec 80 tys. widzów finałowy mecz piłkarskiego Pucharu Polski, Zagłębie Sosnowiec — Ruch Chorzów zakończył się zwycięstwem Zagłębia 2:0 (1:0). Tym samym Zagłębie obroniło zdobyty w ub. roku Puchar. Piłkarze Warszawy zremisowali na Stadionie Dziesięciolecia z reprezentacją Berlina 2:2 (1:1).

Szachy. Po 15 partiach Petrosjan prowadzi z Botwinnikiem 8:7.

Piłka nożna. W meczu o Puchar Kaluży Kraków przegrał ze Śląskiem 1:3. Odra Opole pokonała Szombierki 2:0. Polonia Bydgoszcz niespodzianie przegrała z Zawiszą Bydgoszcz 0:3.

Lekkoatletyka. Biedowa uzyskała w skoku wzwyż dobry wynik 1.68.

Na bieżniach, rzutniach i skoczniach

Wczorajsze biegi na dystansie 1000 metrów, rozegrane o Puchar przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Jerzego Kroczmalskiego, wykazały już niezłą formę naszych średnio-dystansowców. Najlepiej spisał się na białostockim Stadionie Miejskim Dondziło, który pięknym, swobodnym biegiem zapewnił sobie bezapelacyjne zwycięstwo. Dobrze zaprezentował się też młody biegacz z LZS — Zawistowski, który za plecami Dondziły stoczył zaciętą walkę z Lindą (AZS). Pojedynek ten jednak pozostawił po sobie uczucie niesmaku wśród widzów. Powodem tego był Linda, który w niezbyt sportowy sposób (za agręsywnie blokował) opierał na ostatnich metrach atak Zawistowskiego, za co słusznie został dyskwalifikowany.

Doświadczeni twierdzą, że u kobietami jest zawsze kłopot. Można przyznać im rację. Z powodu zgłoszenia się tylko jednej zawodniczki bieg w konkurencji kobiet na dystansie 500 m, niestety, musiał zostać odwołany.

A oto wyniki biegu na 1000 m: 1. Dondziło (Jag.) — 2.38,0, 2. Zawistowski (LZS) — 2.40,2, 3. Nasuta (Jag.) — 2.41,4, 4. Odachowski (Jag.) — 2.42,0, 5. Barsza

(AZS) — 2.43,1, 6. Mierzejewski (AZS) — 2.45,0.

Na Stadionie Skry w Czarnej Białostockiej rozegrane zostały pierwsze w tym sezonie zawody lekkoatletyczne. W dobrej formie znajduje się Kiersnowska (Dojlidy). W pierwszym swym starcie ustanowiła wynikiem 149,5 rekord okręgu w skoku wzwyż. Ponadto wygrała bieg na 100 m — 14,4, i skok w dal — 4,70. W konkurencjach męskich ciekawszymi rezultatami uzyskali: 100 m Sadowski (Antonik) — 11,3, 200 m Szostalo (Antonik) — 23,4, skok w dal Białous (Dojlidy) — 6,27, wzwyż Gołiński (Dojlidy) — 1,70, rzut oszczepem Marcinkiewicz (MKS Białystok) — 53,10. Z wymienionych wyników na szczególną uwagę zasługują rezultaty sprinterów, którzy biegli pod dość silny wiatr. (Let)

Ogromne zainteresowanie wywołał w Bielsku uliczny bieg sztafetowy o Puchar przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. Na dystansie około 3 km walczyło 5 zespołów, składających się z 3 zawodniczek i 3 zawodników. Po bardzo zaciętej walce Puchar zdobyła reprezentacja Liceum Ogólnokształcącego przed Liceum Pedagogicznym i LZS-em. (szasze)

komunikaty

Uwaga, mieszkańcy powiatu i miasta Łomży!

Białostockie Okręgowe Przedsiębiorstwo Miernicze zawiadamia wszystkich, którzy posiadają na terenie miasta Łomży łąki lub inne grunty, aby w dniach 2, 3 i 4 maja br. stawili się osobiście w Prezydium MRN w Łomży (sala konferencyjna) — gdzie prowadzą prace pomiarowe na terenie objętym pomiarem przez BOPM (tereny rolnicze) geodeta Eugeniusz Olszewski dokona protokołowego ustalenia stanu władania. Natomiast wszyscy pozostali, którzy mają grunty na przedmieściach Łomży, Starej Łomży n/d rzeką oraz Starej Łomży p/szosię, zgłoszą się w niżej podanych terminach do swoich blokowych: w Łomży — w dniu 5 maja, w Starej Łomży n/d rzeką — w dniu 6 maja oraz w Starej Łomży przy szosie — w dniu 7 maja br.

Grunty właścicieli i posiadaczy, którzy nie zgłoszą się w oznaczonym miejscu i terminie, zostaną ujęte w rejestrach jako nieruchomości opuszczone i w dalszej konsekwencji będą podlegały przejęciu na własność Państwa w trybie ustawy z dnia 15 lipca 1961 roku (Dz. U. nr 32, poz. 161).

OSTRZEŻENIE

Zabrania się pod odpowiedzialnością sądową wywożenia gruzu i śmieci oraz dokonywania zasiewów na placu w Białymstoku przy ul. Kraszewskiego róg Dobrej, na działkach po byłych właścicielach — ob. ob. Kitszel Mirosław i Łukoś Leokadia.

przetargi

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA“ W SZCZUCZYNIE ogłasza przetarg na remont instalacji elektrycznej w magazynach w Wąsosz. Słabe koszty ogładają można w biurze GS w godz. 8-15.

Oferty należy składać w terminie do dnia 10 maja 1963 r.

W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne posiadające uprawnienia.

ODDZIAŁ GOSPODARKI ZWIERZĘTAMI RZEŻNYMI W BIAŁYMSTOKU, ul. Kilińskiego 14, tel. 73-47, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu budynku

administracyjnego w Białymstoku, ul. Kilińskiego 14.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Dokumentację można oglądać w biurze Oddziału codziennie od godz. 7 do 15.

Komisyjne otwarcie ofert, które należy składać w zalakowanych kopertach, nastąpi dnia 11. V. 1963 r. w biurze Oddziału o godz. 10.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

pracownicy poszukiwani

4 TECHNIKÓW budowlanych lub majstrów z uprawnieniami mistrzowskimi z zakresu budowlanego oraz 4 KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z kategorią II lub III, z roczną praktyką — zatrudni od zaraz Dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego w Białymstoku, ul. Warszawska, 21.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

Advertisement for a lottery with names: ZOFII, Stanisława, HELENY, Moniki, JRENY, Aniel, WERONIKI, Gregora, Joanny, Julii, ANDRZEJA, Zuzanny, Magdaleny. Text: NA MAJOWE IMIENINY OFIARUJ SZCZĘŚLIWE ŁOŚY KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

ogłoszenia drobne

PRACA Potrzebna pomoc domowa do dwóch osób. Białystok, ul. Słomimska 33, tel. 46-72. g 1572-1

Potrzebna pomoc domowa do rocznego dziecka. Nowogrodzka nr 3 m. 2. Zgłaszać się po godz. 15. g 1568-1

Potrzebna pomoc stała do dwójki dzieci — 1-3 lata. Białystok, Mickiewicza 32, m. 22, po godz. 16. g 1561-1

Warsztat rzemieślniczy poszukuje akwizytora do rozprowadzania metalowych pasków do zegarków. Oferty 2770 „Prasa“, Kraków, Wiśłana 2. k 616-1

LOKALE Samotna, kulturalna, poszukuje pokoju. Biuro Ogłoszeń pod nr 1339. g 1539-1

Komfortowe mieszkanie 2 pokoje, kuchnia w Bydgoszczy — zamienie na mieszkanie w Białymstoku. Oferty: Białystok, Aleja 1 Maja 38/27 — Wójcicka. g 1547-1

2 pokoje z kuchnią (wygody) w Giżycku — zamienie na mieszkanie w Białymstoku. Oferty: Biuro Ogłoszeń „1549“. g 1549-1

Pokoje, kuchnie, duży ogród — zamienie na podobne. B-stok: Żurawia 21, po godz. 16. g 1537-1

SPRZEDAŻ „Skodę 1102“ w dobrym stanie — pilnie sprzedam. Wiadomość: Olecko, Aleja Zwycięstwa 11. p 471-0

Telewizor radziecki „Temp 3“ — okazynie sprzedam. Oglądać od godz. 17: B-stok, Lipowa 34 m. 29, tel. 54-72 g 1535-1

Dom w Białymstoku przy ul. Sienkiewicza 134 — sprzedam. Cena dostępna. Właściciel Antoni Lech — Korycin, pow. Sokółka, ul. Słowiańska. g 1537-1

Telewizor 17 cali, ładny, z gwarancją — pilnie sprzedam. Aleja 1 Maja 2 m. 32. g 1536-1

Domki willowy niewykończony, blisko śródmieścia — sprzedam okazynie. Wiadomość: Białystok, Orzeszkowej 3. g 1534-1

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. A. Węgliki — „Koriolan“; Godz. 19.

KINA „Pokój“ — „Czarne skrzydła“, prod. pols. (od lat 16), dodatek — „Pierwsza zmiana“; godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.15.

„Ton“ — „Kapitan Lesi“, prod. jugosl. panoramiczny (od lat 16), dodatek — „Blues“; godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Syrena“ — „Dom z facjatą“, prod. radz. (od lat 16), dodatek — „Malbork“; godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„TPP-R“ — „Królewskie dzieci“, prod. NRD (od lat 14), godz. 16, 18 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Dziewczyna z domu poprawczego“, prod. NRD (od lat 16), godz. 17 i 19.20.

„Roma“ — „Tygrysy na pokładzie“, prod. radz. (od lat 7), godz. 13. DDK Nowe Miasto — „Krzyżacy“ I i II seria; prod. pols. panoramiczny (od lat 12), godz. 16 i 19.15.

„Kolejarz“ w Starosielcach — „Rok przepiękny“, prod. radz. (od lat 16), godz. 16.30 i 19.

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch“, czynny od godz. 10 do 22. Klubu Księgarska, czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18.

W WOJEWÓDZTWIE Teatr im. A. Węgliki — „Szczęście Franka“ (Lapy).

KINA „Polonia“ w Elku — „Zdarzyło się w Rzymie“.

„Zorza“ w Elku — „400 batów“.

„Orzeł“ w Elku — „Potrojne wesele“.

„Bałtyk“ w Suwałkach — „Stokrotka“.

„Mercury“ w Suwałkach — „Zabawna buzia“.

„Millennium“ w Łomży — „Gra zwana miłością“.

„Październik“ w Łomży — „Czternaście dni“.

Zambrów — „Reka w potrzasku“.

Sokółka — „Czysta szaleństwo“.

Augustów — „Marcin w ciokach“.

Bielsk Podlaski — „Rewia snów“.

Hajnówka — „Wszędzie żyją ludzie“.

W RAZIE WYPADKU Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura 42-09, 09, informacji pogotowia 22-22.

Pogotowie dziecięce czynne od godz. 19 do 7. Pogotowie MO — tel. 07.

Straż Pożarna — tel. 08.

Apteka nr 63, ul. Mickiewicza 22, tel. 44-17.

Apteka nr 7, ul. Wezsolowskiego 2, tel. 42-43.

Radio i telewizja

PROGRAM I 7.25 Muzyka; 8.50 Z cyklu: „Sens życia w świetle wierzeń i obyczajów“; 9.20 Koncert; 10.20 Skandynawska muzyka symf.; 11.00 „Rabunek“ — fragm. pow. A. Stila; 12.45 Melodie ludowe Moldaw. Skłodzie Republiki Radzieckiej; 14.00 „Kurto-Lowie“ — fragm. pow. J. Baranowicza; 14.30 Koncert rozrywkowy; 15.20 „Wiosna w pieśni“; 15.35 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba“; 16.35 Program młodzieżowy; 17.25 Koncert; 18.00 Rep. literacki; 18.30 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 19.05 Koncert żywczeń; 20.30 Polska muzyka ludowa; 20.45 „Kwadrans dla poważnych“; 21.05 „Wiewiórki muzyki rozrywkowej i tanecznej“; 22.00 „Mężczyzna“ — słuch.

PROGRAM II 7.50 Muzyka; 8.50 Polskie melodie ludowe; 9.45 Radiowy kurs nauki języka francuskiego; 10.30 „Odległość pół kilometr“ — opow. W. Wojnowicza; 11.00 Poranny koncert symf.; 13.00 Muzyka dla wszystkich; 15.30 Dla dzieci; 16.30 Z miast i wsi województwa; 16.45 „Rozum drojeży“ — rep.; 17.00 Koncert żywczeń; 18.30 Wiejski kalendarz; 18.50 Uniwersytet Radiowy; 19.30 Ekonomiczny problem tygodnia; 20.12 K. M. Weber: „Wolny strzelec“ — opera; 23.03 Muzyka taneczna.

PROGRAM TELEWIZYJNY 11.00 Dla szkół; 11.30 Przerwa; 17.00 Wiadomości dziennika TV; 17.05 Dla dzieci: „Miś z okienka“; 17.40 „Na półkach księgarskich“; 17.50 „Spotkania z przyrodą“ — progr. filmowy; 18.25 „Odwaga z kompleksami“ — progr. public.; 18.55 „Nie tylko dla pań“ — magazyn; 19.30 Dziennik TV; 20.00 „Dobranoc“; 20.05 PKF; 20.15 Recital fortepianowy W. Małcużyńskiego; 20.55 Teatr „Kobra“ — „Kolekcjoner“; Wiadomości dziennika TV.

Belki stropowe, stalowe — sprzedam. Białystok, Szosa Wasilkowska 128 — J. Kiszkiel. g 1556-1

Nasiona ogórków importowane z Holandii oraz „Danii, krótkie, bardzo plenne (doskonalę do kwadrans) sprzedaje Jerzy Kowalczyk, Warszawa 2, ul. Sosnowa 8 m. 2, róg Złotej. k 761-9

Trójmiasto: domy, domki, wille, parcele gospodarstwa rolnicze — ogrodnictwo poleca Biuro Grabowski, Sopot, Czerwonej Armii 69. k 617-1

Samsonowicz Arkadiusz zgubił prawo jazdy nr 3305/60 oraz wkładkę A kat. motocyklowej, wydane przez Prezydium MRN w Białymstoku. g 1555-1

Kowaluk Wiktor zgubił dyplom ukończenia Technikum Budowlanego w Białymstoku. g 1546-1

Bielicka Alicja zgubiła legitymację szkolną wydaną przez Technikum Ekonomiczne w Łomży. p 478-1

Kamiński Jan zgubił tablicę rejestracyjną motocykla nr AS-993/ wydaną przez Wydział Komunikacji w Wysokim Mazowieckim. p 483-1

Rybnik Jerzy zgubił legitymację szkolną wydaną przez Technikum Przemysłu Drzewnego w Łomży. p 477-1

Ksepka Marian zgubił tablicę rejestracyjną AS 6327 wydaną przez Wydział Komunikacji w Kolnie. p 481-1

Szablowski Sewerny zgubił prawo jazdy kategorii motocyklowej nr 1561 wraz z wkładką kontrolną, wydane przez Wydział Komunikacji Prezydium PRN w Zambrowie. p 479-1

Kruszko Kazimierz zgubił tablicę rejestracyjną od motora WFM nr 0523 wydaną przez Prezydium PRN Elk. p 468-1

PRZYPOMINAMY!!! 9 maja rozpoczyna się WYŚCIG POKOJU Przebieg całego wyszyciu możesz obejrzeć u siebie w domu na ekranie telewizora SZMARAGD 17 cali — cena zł 9.000 PEGAZ 14 cali — cena zł 5.500 Do nabycia w salonach i sklepach ZURIT oraz w sklepach branży radiotechnicznej na terenie całego kraju. k 631-0